
 

 

 

 

 

 

 

Hrotovice / Restaurování soch sv ětců  
sv. Františka z Pauly a sv. Jana Nepomuckého 

 
 

Město Hrotovice 
 

Město Hrotovice věnuje obnově památek velkou péči, zvláště nákladná je postupná obnova 
rozsáhlé budovy zámku. Město však vedle toho neopomíná i další památky na svém území. 
Od roku 2015 postupně restauruje plastiky světců.  

Rozsáhlý soubor šesti soch: sv. Františka, sv. Vendelína, sv. Donáta a sv. Floriána a dvě 
sochy sv. Jana Nepomuckého pochází z doby, kdy panství Hrotovice v letech 1672-1826 vlastnili 
Rodenové. 

V první etapě proběhlo restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého pocházející z 1. poloviny 
18. století, umístěné před domovem pro osoby se zdravotním postižením. Socha byla 
již v neuspokojivém stavu, zejména výrazná byla degradace kamene v oblasti zad a ramen 
sochy.  

V roce 2016 byla restaurována socha sv. Františka z Pauly, která se nachází v parčíku před 
kostelem sv. Vavřince. Též tato skulptura vykazovala vlivem povětrnostních podmínek celoplošné 
narušení, kámen byl značně degradován, kamenný blok sochy byl na několika místech prasklý 
od středového čepu a docházelo ke značnému zatékání do trhliny.  

Celý restaurátorský proces byl veden s důrazem na autentický výraz památek. Restaurátorské 
práce na obou objektech provedl akademický sochař a restaurátor Martin Kovařík. Celkové 
náklady vynaložené na obnovu těchto kulturních památek činily 194 47 Kč. Obnovu kulturních 
památek finančně podpořily Kraj Vysočina a Ministerstvo kultury ČR.  

 
 

 

 


